
KUJCP00Y49U9S M L O U V A  
o zpracování posudku č. 29

č.j. SDL/OZZL/001/12 

uzavřená podle

§ 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
§ 9 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů) a 
§ 6 odst. 1 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a 

o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí

mezi níže uvedenými subjekty

1. Objednatelem: Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice

zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje
zmocněný ve věcech smluvních: Ing. Karel Černý, vedoucí odboru životního prostředí, zemědělství

a lesnictví

Číslo účtu: 
IČ:
DIČ:

199783072/0300 
70890650 
CZ 70890650

(dále jen objednatel) 

2. Zhotovitelem

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

Dr. Ing. Roman Kovář 
ECODIS s.r.o.
Na Dlouhém lánu 36/16 
160 00 Praha 6

Komerční banka 
43-8948400267/0100 
248 18 771 
CZ24818771

Držitel autorizace: Dr. Ing. Roman Kovář
Číslo osvědčení odborné způsobilosti: čj.: 12060/1834/OPVŽP/01 ze dne 27/6/2001 
Číslo rozhodnutí o prodloužení autorizace: čj.: 49411/ENV/05 ze dne 16.1.2006

(dále jen zpracovatel)

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je zpracování posudku k záměru „Silnice I/22 Vodňany -  hranice 
Plzeňského kraje, část hranice Plzeňského kraje - Katovice" podle § 9 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon"), a to na základě dokumentace a všech podaných vyjádření k ní s náležitostmi podle 
přílohy č. 5 k zákonu a podle § 6 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., 
o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 
na životní prostředí (dále jen „vyhláška") včetně vypořádání připomínek z veřejného 
projednání a připomínek doručených po veřejném projednání, včetně úpravy návrhu 
stanoviska na základě všech došlých připomínek, jakož i účast zpracovatele na veřejném 
projednání záměru a závazek objednatele uhradit za zpracování posudku odměnu a úhradu 
nákladů podle čl. 3 způsobem podle čl. 4 této smlouvy.

1



Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovat a předat posudek nejpozději do 60 dnů ve smyslu § 9 odst. 
3 zákona.

2.2. Zpracovatel se dále zavazuje vypořádat připomínky z veřejného projednání a připomínky 
doručené po veřejném projednání a předat konečné znění návrhu stanoviska nejpozději do 40 
dnů od zveřejnění posudku podle § 9 odst. 10 zákona.

2.3. Doba pro zpracování posudku uvedená v bodu 2.1 může být po předchozí dohodě smluvních 
stran prodloužena v souladu s § 9 odst. 3 zákona. Zpracovatel je povinen o prodloužení lhůty 
objednatele písemně požádat nejméně 10 dnů před jejím uplynutím spolu s uvedením důvodu 
této žádosti.

2.4. Posudek bude předán oprávněnému zástupci objednatele v písemné podobě v 10 
vyhotoveních a dále v elektronické podobě. Konečné znění návrhu stanoviska bude předáno 
rovněž v elektronické i písemné podobě. Místem předání je sídlo objednatele, předání nemusí 
být osobní.

2.5. Zpracovatel je při zpracování posudku povinen posoudit dokumentaci a veškerá obdržená 
vyjádření objektivně a v plném rozsahu.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1. Objednatel se zavazuje uhradit zpracovateli odměnu za plnění předmětu smlouvy stanovenou 
podle obchodního zákoníku ve smyslu § 18 odst. 3 zákona, a to podle stupně odbornosti 
potřebného ke zpracování posudku a podle množství účelně vykonané práce. Tato odměna 
může být objednatelem přiměřeně zkrácena, pokud nebyl posudek zpracován řádně nebo 
předán ve lhůtě podle čl. 2.

3.2. Zpracovatel má dále právo na úhradu nákladů, které účelně vynaložil v souvislosti se 
zpracováním posudku, včetně nákladů na odměnu jiných odborníků podle § 9 odst. 4 zákona. 
Nárok na náhradu nákladů spojených s přibráním jiných odborníků podle § 9 odst. 4 zákona 
má zpracovatel jen tehdy, pokud objednatel s přibráním vysloví souhlas.

3.3. Předběžná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) za plnění předmětu smlouvy se 
stanoví podle § 18 odst. 3 zákona a činí 51 000,- Kč (slovy padesát jedna tisíc korun českých) 
bez DPH, celkem s 20 % DPH 61 200,- Kč (slovy šedesát jedna tisíc dvě stě korun českých) 
a to dle přiloženého předpokládaného rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy a 
který vždy musí obsahovat návrh hodinové sazby a vlastní předpoklad rozpočtu.

3.4. Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) bude stanovena na základě přehledu 
skutečně odpracovaných hodin a výkazu vynaložených nákladů.

3.5. Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) zahrnuje veškeré náklady zpracovatele 
související s plněním předmětu této smlouvy.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1. Faktura podle bodu 3.4 této smlouvy bude vystavena zpracovatelem současně s předáním 
předmětu plnění a převzetím předmětu plnění objednatelem.

2



4.2. Faktura bude mít tyto náležitosti: označeni faktury a její číslo, název, identifikační číslo a sídlo 
nebo místo podnikání zpracovatele, DPH (je-li zpracovatel plátce DPH), bankovní spojení, 
označení předmětu smlouvy a vyfakturovanou částku. Přílohou faktury bude přehled 
odpracovaných hodin a výkaz vynaložených nákladů.

4.3. Faktura vystavená zpracovatelem je splatná do 21 dnů po jejím obdržení objednatelem.

4.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje.

Článek 5

Úrok z prodlení, smluvní pokuta, odstoupení od smlouvy

5.1. Při nedodržení termínu splatnosti podle bodu 4.3 má zpracovatel právo účtovat objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

5.2. Za každý započatý den prodlení v plnění podle bodů 2.1 a 2.2 má objednatel právo účtovat 
zpracovateli smluvní pokutu ve výši 2 % z konečné finanční částky podle čl. 3. Celková výše 
smluvní pokuty bude zpracovateli z této konečné finanční částky odečtena a nebude mu 
objednatelem vyplacena.

5.3. V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy odstupuje, povinna 
uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek 6 

Ostatní ujednání

6.1. Dojde-li v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti doplnit předmět 
smlouvy -  zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemně zpracovatele a po dohodě 
uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě.

6.2. Věcné a formální připomínky k posudku nebo k návrhu stanoviska budou uplatněny 
objednatelem písemně a jejich vypořádání provede zpracovatel na svůj náklad bez 
zbytečného odkladu formou úpravy posudku nebo návrhu stanoviska.

6.3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a 
závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

6.4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem v rozsahu nutném k plnění předmětu 
smlouvy a poskytnout zpracovateli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zpracovatel 
takto získané údaje použije pouze pro plnění předmětu smlouvy a neposkytne je třetí straně.

6.5. Objednatel poskytne zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy v termínech 
vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění podle bodu 2.2 poskytne objednatel 
zpracovateli neprodleně, jakmile je obdrží.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
obchodním zákoníkem, na čemž se obě smluvní strany podle § 262 odst. 1 obchodního 
zákoníku dohodly, zákonem a vyhláškou.

3



7.2. Veškeré změny včetně doplnění podle bodu 6.1. této smlouvy budou uskutečňovány formou 
písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.3. Zpracovatel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších náležitostí smlouvy.

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva.

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

1. Předpokládaný rozpočet
2. Kopie osvědčení podle zákona č. 244/1992 Sb. nebo rozhodnutí o udělení nebo 

prodloužení autorizace podle zákona
3. Kopie platného živnostenského listu zpracovatele posudku

7.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne ,4-2 ■ 2 J /Z-

za objednatele/ za zhotovitele posudku
Ing. Karel Černý Dr. Ing. Roman Kovář

vedoucí odběru životního prostředí, 
zemědělství a/lesnictví

4



Příloha č. 1 ke smlouvě o zpracování posudku č. 29

Předpokládaný rozpočet
pro posudek na dokumentaci EIA dle zákona č.100/2001 Sb. pro záměr: „Silnice 1/22 Vodňany 

hranice Plzeňského kraje, část hranice Plzeňského kraje - Katovice"

A) Návrh hodinové sazbv včetně příslušných navýšení:

základní hodinová sazba
navýšení za přezkoumání posudku jiného znalce 
navýšení za mimořádnou obtížnost

300,- Kč
0%
0%

B) Vlastní předpoklad rozpočtu:

Předpokládané počty odpracovaných hodin:
150 hod. x 300,-Kč 
0 hod. x 0,- Kč 
0 hod. x 0,- Kč

45 000,- Kč 
0,-Kč 
0,-Kč

C) Výdaie (úhrada nákladů):
cestovné 
tisk a vazba

4 000,- Kč 
2 000,- Kč

Předpokládaný rozpočet (bez DPH) 
Celkem (s 20 % DPH)

51 000,- Kč 
61 200,- Kč

5



Příloha č. 2 ke smlouvě o zpracování posudku č. 28
Kopie osvědčení podle zákona č. 244/1992 Sb. nebo rozhodnutí o udělení nebo prodloužení 
autorizace podle zákona

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
100 00 Praha 10 - Vršovice, Vršovická 65

Vážený pan 
Dr. Ing. Roman Kovář 
Na Dlouhém lánu 16 
160 00 Praha 6

Č.j.:
100406/ENV/10

Vyřizuje/telefon: V Praze dne:
Ing. Lucie Semerádová/267 122 074 29. 11.2010

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo životního prostředí jako orgán státní správy v oblasti posuzování vlivů 
na životní prostředí příslušný k rozhodování ve věci podle ustanovení § 21 písm. i) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzováni vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhovuje podle ustanovení § 19 odst. 7 tohoto zákona žádosti pana Dr. Ing. Romana Kováře, 
datum narození: 13. 10. 1963, bydliště Kavkazská 1377/7, 101 00 Praha 10
(dále jen „žadatel") ze dne 12. 11. 2010 a

p r o d l u ž u j e  a u t o r i z a c i  
ke z p r a c o v á n í  d o k u m e n t a c e  a p o s u d k u

udělenou osvědčením Ministerstva životního prostředí č.j.: 12060/1834/OPVŽP/Ol ze dne 
27. 6. 2001 a prodlouženou rozhodnutím o prodloužení autorizace č.j.: 4941 l/ENV/05 ze dne 
16. 1.2006, nádobu 5 let podle ustanoveni § 19 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.

Autorizace se v souladu s § 19 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějšich právních 
předpisů, prodlužuje na dobu dalších 5 let.

6



O d ů v o d n ě n í

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 18. 11.2010 žádost ze dne 12. 11.2010 
o prodloužení autorizace udělené panu Dr. Ing. Romanu Kovářovi, osvědčením Ministerstva 
životního prostředí ě.j.: 12060/1834/OPVŽP/01 ze dne 27.6 .2001 a prodloužené 
rozhodnutím o prodloužení autorizace ě.j.: 49411/ENV/05 ze dne 16,1.2006, platné 
do 31. 12. 2011. Žadatel požádal o prodloužení autorizace a splnil podmínky pro prodloužení 
autorizace v souladu s § 19 odst. 3, odst. 4 aodst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanoveními přílohy č. 3 vyhlášky Ministerstva životního prostředí 
č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí.

Ukončené vysokoškolské vzdělání bylo v souladu s ustanovením § 19 odst. 4 písm. a) 
doloženo diplomem a vysvědčením o nejvyšším dosaženém vzdělání. Vykonaná zkouška 
odborné způsobilosti byla v souladu s ustanovením § 19 odst. 4 písm. b) doložena osvědčením 
(č.j.: 12060/1834/OPVŽP/01 ze dne 27. 6. 2001). Bezúhonnost byla v souladu s ustanovením 
§ 19 odst. 5 doložena výpisem z rejstříku trestů (datum vydání 15. 11.2010). Dále bylo 
doloženo čestné prohlášení žadatele o plné způsobilosti k právním úkonům.

Vzhledem k tomu, že předložená žádost obsahuje všechny zákonem požadované 
náležitosti a jsou splněny všechny zákonné podmínky pro prodloužení autorizace 
ke zpracování dokumentace a posudku, rozhodlo Ministerstvo životního prostředí tak, jak 
je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.

Řízení o vydání tohoto rozhodnutí podléhá ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, správnímu poplatku ve výši 200 Kč 
(položka 22 písm. b) sazebníku). Poplatek byl uhrazen formou kolkové známky.

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad ministrovi životního prostředí, podle § 152 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí, prostřednictvím Ministerstva životního prostředí, Vršovická 65, 100 00 
Praha 10.

Toto rozhodnutí obdrží:
a) žadatel -  Dr. Ing. Roman Kovář - účastník správního řízení
b) po nabytí právní moci

orgán příslušný k evidenci - odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence Ministerstva životního prostředí

P o u č e n í  o o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u

a iňtégrované prevence

2

7



i

Příloha č. 3 ke smlouvě o zpracování posudku č. 28
Kopie platného živnostenského listu zpracovatele posudku

>ošt̂ s.p. Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
i Platnost k 06.01.2012 13:29:05

Obéhbďní firma: ECODIS s.r.o.
Sídlo: Na dlouhém lánu 36/16,160 00, Praha - Vokovice
Identifikační číslo; 24818771

Datum doručení výpisu podle §10 odst.4 živnostenského zákona: 28.02.2011 
Statutární orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení: Ing. Roman Kovář

Živnostenské oprávnění č. 1
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost

Činnost odborného lesního hospodáře 
Vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov 
Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin 
Chov zvířat a jejich výcvik (s výjimkou živočišné výroby)
Úprava nerostů, dobývání raseliny a bahna 
Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků 
Pěstitelské pálení
Výroba krmiv, krmných směsí, doplňkových látek a premixů 
Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků 
Výroba a opravy obuvi, brašnářského a sedlářského zboží
Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků
Výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů
Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových
záznamů a výroba nenabraných nosičů údajů a záznamů
Výroba koksu, surového dehtu a jiných pevných paliv
Výroba chemických látek, vláken a přípravků a kosmetických prostředků
Výroba hnojiv
Výroba plastových a pryžových výrobků 
Výroba a zpracování skla
Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků 
Výroba brusiv a ostatních minerálních nekovových výrobků 
Broušeni technického a šperkového kamene
Výroba a hutní zpracování železa, drahých a neželezných kovů a jejich slitin
Výroba kovových konstrukci a kovodělných výrobků
Umělecko-řemeslné zpracování kovů
Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů
a zařízení
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy' elektrických 
strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí 
Výroba neelektrických zařízení pro domácnost 
Výroba strojů a zařízení
Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií 
Stavba a výroba plavidel
Výroba, vývoj, projektování, zkoušky, instalace, údržba, opravy, modifikace 
a konstrukční změny letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení 
a leteckých pozemních zařízeni
Výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, trolejbusové 
a lanové a železničního parku
Výroba jízdních kol, vozíků pro invalidy a jiných nemotorových dopravních prostředků 
Výroba a opravy' čalounických výrobků
Výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků

■ 1 "  ZVW 2.4 WEB 0036031

8



Výroba zdravotnických prostředku 
Výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření
Výroba školních a kancelářských potřeb, kromč výrobků z papíru, výroba bižuterie,
kartáčnickčho a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů
Výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu
Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozv od vody
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
Sklcnářské práce, rámováni a paspartování 
Zprostředkování obchodu a služeb 
Velkoobchod a maloobchod
Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím 
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy)
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
Zasilatelství a zastupování v celním řízení
Provozování poštovních a zahraničních poštovních služeb
Ubytovací služby
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat,
hostingové a související činnosti a webové portály
Činnost informačních a zpravodajských kanceláří
Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
Pronájem a půjčování věci movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
Projektování pozemkových úprav
Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 
Projektování elektrických zařízení
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
Testování, měření, analýzy a kontroly
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling
Fotografické služby
Překladatelská a tlumočnická činnost
Služby v oblastí administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblastí cestovního ruchu 
Mimoškolní výchova a vzděláváni, pořádáni kurzů, školeni, včetně lektorské činnosti 
Provozování kulturních, kulturnč-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízeni a organizování sportovní činnosti 
Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního 
zboží
Poskytováni technických služeb
Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné 
mechaniky, optických přístrojů a měřidel 
Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu 
Poskytování služeb pro rodinu a domácnost 
Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 

Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávnění: 08.04.2011
Doba platnosti oprávněni: na dobu neurčitou

Seznam zúčastněných osob 

Jméno a příjmení: Ing. Roman Kovář
Datum narození: 13.10.1963
Bydliště: Kavkazská 1377/7,101 00, Praha - Vršovice

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona; Úřad městské částí Praha 6

ZVU 2 4 WKB 003fr:itfl

9


